
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 675

11 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 7.511,00 τ.μ., στη θέση 
«Παλιόλακκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ρωμανού 
του Δήμου Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας ................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
42.462,40 τ.μ., στη θέση «Χηνίτσα», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτοχελίου του Δή−
μου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδας ........................ 2

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης ......... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2074 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 7.511,00 τ.μ., στη θέση 

«Παλιόλακκα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ρωμανού 
του Δήμου Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΕΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003, β) 
του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 2981/5.5.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα:πουρναριού, σχίνου, φιλικιού &. 
αρκένθου, σε πυκνότητα 100%, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα από 
το έτος 2000 έως 16.1.2006. τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού επτά χιλιάδων πεντακοσίων έντεκα τ.μ. (7.511,00 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Παλιόλακκα» περιοχής δη−
μοτικού διαμερίσματος Ρωμανού του Δήμου Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α, Β,....,Κ, Λ και Α και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας ασκεπής 
αγρός,

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
Ανατολικά: Με ασκεπή αγρό,
Δυτικά: Με αμμώδη έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασο−
πόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα, 
και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Πύλος» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 14 Ιουνίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  

6197

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.13 16:25:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6199

   Αριθ. 1057 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

42.462,40 τ.μ., στη θέση «Χηνίτσα», περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Πορτοχελίου του Δήμου Κρα−
νιδίου, του Νομού Αργολίδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.», δ) του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1 ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ,λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

2.  Τις υπ’  αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/ 3318/ 5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 2149/2.5.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε από παράνομη υλοτομία−εκ−
χέρσωση, την ιδιωτική δασική έκταση (της παρ. 1, του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του ν. 3208/2003) εμβαδού σαράντα δύο χιλι−
άδων τετρακοσίων εξήντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
και σαράντα εκατοστών (42.462,40 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Χηνίτσα», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πορτοχελίου του Δήμου Κρανιδίου του Νομού 
Αργολίδος, αποτελούμενη από 5 τμήματα με στοιχεία 
περιμέτρου αντιστοίχως: τμήμα 1: (Α1, Α2, A3, ..., Α20, 
Α21, Α22, Α1) τμήμα 2: (Β1, Β2, Β3, ..., Β10, Β11, ..., Β19, Β20, 
..., Β30, ..., Β40, ..., Β50, ..., Β60, ..., Β70, Β71, Β72, Β73, Β74, 
Β75, Β76, Β77, Β1) τμήμα 3: (Γ1, Γ2, Γ3, ..., Γ10, ..., Γ20, ..., 
Γ30, Γ31, Γ32, Γ1) τμήμα 4: (Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6, Δ7, Δ8, 
ΔΙ) και τμήμα 5: (Ε1, Ε2, Ε3, ..., Ε10, Ε11, Ε12, Ε13, Ε1) του 
συνημμένου από 2.5.2006 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε ο Δασολόγος Π. Λυ−
μπερόπουλος της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά 
της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Μαρίας Σφήνα ,το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με αγροτική έκταση και δάσος χα−

λεπίου πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με αγροτική έκταση και δάσος χα−

λεπίου πεύκης
ΤΜΗΜΑ 2:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εν μέρει με δάσος χαλεπίου πεύκης και 

αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με δάσος χαλεπίου πεύκης και αγρο−

τική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με δάσος χαλεπίου πεύκης και αγρο−

τική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.

ΤΜΗΜΑ 3:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με δάσος χαλεπίου πεύκης και αγρο−

τική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση.

ΤΜΗΜΑ 4:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με αγροτική έκταση και δάσος χα−

λεπίου πεύκης.

ΤΜΗΜΑ 5:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με αγροτική έκταση και δάσος χα−

λεπίου πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν λόγω 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης η οποία αποτελούσε 
δάσος χαλεπίου πεύκης και θαμνώδους μορφής δασική 
ξυλώδη βλάστηση αποτελούμενη από άτομα πρίνου, 
σχίνου, κουμαριάς, ερείκης και αρκεύθου .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 14 Ιουνίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



6200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6201



6202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 2456 (3)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην υπ’ αριθμ. 120/29.12.2005 απόφαση του Ν.Σ. περί 

τροποποίησης του Εσωτερικού Οργανισμού Οργάνω−
σης και λειτουργίας ως Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Αργολίδας ΦΕΚ τ.Β΄ 1866/29.12.2005.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. της 24/31.5.85 (ΦΕΚ 181Δ) «Όροι 
δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και ειδικό−
τερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 1095/28.2.2006 αίτηση του Γεωργίου 
Συντρϊκου που αφορά έγκριση παραχώρησης εδαφικής 
λωρίδας πλάτους 6,00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασί−
νης προκειμένου να εισηγηθεί στο Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας 
και τα συνημμένα της, δηλαδή:

− το από Ιανουαρίου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:500 του τοπογρ. μηχ/κού Γεωργ. Παπαγεωργίου

− το υπ’ αριθμ. 426/30.4.1968 πωλητήριο συμβόλαιο της 
συμβ/φου Ναυπλίου Μαγδ. Παπαδριανού

− το υπ’ αριθμ. 42322/25.1.2006 δηλωτικό παραχώρησης 
εδαφ. τμήματος σε κοινή χρήση του συμβ/φου Ναυπλίου 
Γεωργ. Ν. Τόμπρα

− την υπ’ αριθμ. 50/2006 απόφ. Δ.Ε. Ασίνης.
4. Το υπ’ αριθμ. 1158/28.2.2006 έγγραφο του Δήμου Ασί−

νης με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ’ αριθμ. 50/2006 
απόφ. Δ.Ε. Ασίνης και το συνοδευτικό αυτής τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 του τοπογρ. μηχ/κού Γεωργ. 
Παπαγεωργίου.

5. Την υπ’ αριθμ. 2738/9.5.2006 βεβαίωση του Δήμου 
περί μη υποβολής ενστάσεων κατά της παραπάνω 
Α.Δ.Ε.

6. Την υπ’ αριθμ. 1359/13.4.2006 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

7. Το υπ’ αριθμ. 18/2/3/14.4.2006 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

8. Το υπ’ αριθμ. 35235/3.12.1993 δηλωτικό παραχώρησης 
εδαφ. τμήματος σε κοινή χρήση του συμβολαιογράφου 
Ναυπλίου Γεωργ. Ν. Τόμπρα και τη σχετική απόφ. Κοιν. 
Ασίνης (αρ. 27/1995) περί αποδοχής αυτού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται  η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00μ.  σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
Απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 6 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6203



6204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006751108060008*


